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Hatékonyabb 
az ellenőrzés 

Ölést tartott a megyei tanács vb 
A Csongrád megyei tanács 

Végrehajtó bizottsága teg-
nap, kedden Szegeden dr. 
Perjési László tanácselnök 
vezetésével ülésezett. A tes-
tület először az előterjesz-
tések között több fontos 
kérdésben döntött. Módosí-
totta a megyei szolgáltatás-
fejlesztési alap ez évi irány-
zatát. Az Országos Tervhi-
vatal eredetileg 29 millió 
forintot biztosított megyei 
szolgáltatásfejlesztési alap-
ra, azonban az idei támoga-
tást 16,9 millió forintra 
csökkentette. A központi 
szolgáltatásfejlesztési alap-
ból elsősorban azokat a lé-
tesítményeket támogatják, 
amelyeknek kivitelezése 
előrehaladt. Az előterjeszté-
sek után a vb megvitatta és 
elfogadta a mezőgazdasági 
szövetkezetek veszteségren-
dezéséről, valamint a múlt 
évi pénzügyi ellenőrzések 
tapasztalatairól szóló beszá-
molót. 

A vb határozata alapján a 
tavaly veszteséggel és alap-
hiánnyal záró mezőgazdasá-
gi szövetkezeteknél pénzügyi 
vizsgálatokat tartottak. Az 
ellenőrzés feltárta a veszte-
ség okait. A gazdálkodás 
hiányosságának tapasztala-
tait és a pénzügyi rendezés, 
támogatás feltételeit tegnap 
vitatta meg a testület. Ta-
valy három téesz, az ásott-
halmi Felszabadulás Mgtsz, 
az ásotthalmi Egyetértés 
Szakszövetkezet, s a tápéi 
Tiszatáj Termelőszövetkezet 
zárta veszteséggel az ivet. 
Az ásotthalmi Felszabadulás 
Tsz-nél 1975 óta háromszor 
volt veszteségrendezési el-
járás. Tavaly a veszteséget 
technológiai hiányosságok, 
magas termelési költségek, 
s az elemi károk okoztak. 
A vetés szerkezete változott, 
de jelenleg sem felel meg 
az adottságoknak, a jöve-
delmező gazdálkodás felté-
teleinek. Az ásotthalmi 
Egyetértés Szakszövetkezet-
ben az elemi károk miatt 
alacsonyak voltak a termés-
hozamok. A szövetkezet ve-
tésszerkezete nem felel meg 
a jövedelmező gazdálkodás 
feltételeinek. A szövetkeze-
tet 1979 óta új vezetők irá-
nyítják, felelősségüket nem 
állapították meg. A tápéi 
Tiszatáj Tsz-nél a veszteség 
egyik forrása az agrotechni-
kai eljárások betartásának 
elmulasztása és a növény-
termelés szervezésének hiá-
nyossága. A szakosított ser-
téstelepen 18 hónap alatt 
hajtották végre a rekonst-
rukciós munkákat, azonban 
az állat-egészségügyi és hi-
giéniai előírásokat nem tud . 
ták betartani. A tsz a takar-
mánykeverést is vesztesége-
sen folytatja, a magas elő-
állítási költségek miat t Az 
építőipari és szolgáltatőrész-
legek fejlesztése a szövetke-
zet alaptevékenységét aka-
dályozza. A vb a revízió ta-
pasztalatai alapján megál-
lapította, hogy a vesztesé-

ges gazdálkodásért eseten-
ként a téesz vezetői is fele-
lősek. A testület mérlegelte 
a vezetők mulasztását is. s 
ahol szükséges, javasolja a 
téesz köz- vagy küldött-
gyűlésének, hogy a veszte-
ségért a mulasztó üzemve-
zetőket vonja felelősségre. 

A tegnapi ülésen egy má-
sik vizsgálat is napirendre 
került A vb az 1979. évi 
általános ellenőrzések ta-
pasztalatait is sorra vette. A 
testület örömmel állapította 
meg, hogy a vizsgálatok 
koordinációja javult. A kü-
lönböző ellenőrző szervek 
kölcsönösen felhasználják 
egymás vizsgálatait. és 
egyre ritkábban fordul elő 
a „meleg kilincsváltás". 
Vagyis: a múltban jól is-
mert „epizód" volt, alighogy 
valahonnan kitette az egyik 
intézmény ellenőre a lábát, 
követte a másik. A koordi-
náció eredményes példája: 
a megyei NEB a tanácsi 
szervekkel közösen vizsgál-
ta a termelési rendszerek 
működését. A PM Bevételi 
Főigazgatóság Csongrád me-
gyei hivatala elsősorban a 
veszteséges szövetkezetek el-
lenőrzésénél töltött be koor-
dináló szerepet. A készlet-
gazdálkodás és a szerződé-
ses fegyelem vizsgálatánál a 
hivatal és a tanácsi szak-
igazgatási szervek anyagai-
kat kölcsönösen egymás ren-
delkezésére bocsátották. 

A tanácsi pénzügyi szak-
igazgatási szervek 220 költ-
ségvetési intézmény, szerv, 
gazdasági ellenőrzését vé-
gezték el. Ennek során ér-
vényesítették a központi 
irányelveket. A legfonto-
sabb tapasztalatok: a taná-
csok a fejlesztési erőforrá-
sokat tervszerűen használ-
ták fel. A beruházások ki-
vitelezése többségében meg-
felelt a pénzügyi és műsza-
ki feltételeknek. A beruhá-
zások azonban elhúzódnak, 
ennek egyik oka a hiányos 
tervszolgáltatás. A tanácsok 
és intézményeik törekedtek 
feladataik színvonalas és 
zavartalart ellátására. Az 
anyag- és készletgazdálko-
dás vizsgálata kiemelt prog-
ram volt. A revizorok meg-
állapították, hogy az éssze-
rű takarékosságot nem min-
denhol tartották szem előtt, 
de a kiadványok számát 
többnyire csökkentették. 
Költségvetési szerveknél ki-
alakult a belső ellenőrzés 
rendszere. Minden városi 
tanácsnál, nagyobb egész-
ségügyi intézménynél már 
megtalálható a belső ellen-
őri munkakör. A testület 
megvitatta a tanácsi válla-
latoknál folytatott gazdasá-
gi ellenőrzés tapasztalatait 
is. örvendetes, hogy a re-
víziók mind gyakrabban 
foglalkoznak a példaszerű 
gazdálkodás népszerűsítésé-
vel. Végül is az ellenőrzés 
színvonalának további eme-
lése érdekében a vb több 
határozatot hozott. 

A közelgő általános vá-
lasztásokra készülve tegnap, 
kedden országszerte további 
képviselő, és tanácstagi je-
lölő gyűléseket tartottak. A 
zuglói Danuvia Művelődési 
Házban tartották meg or-
szággyűlési képviselő jelölő 
gyűlésüket Budapest 44-es 
számú választókerületének 
lakói. Szkokán Ferenc, a 
Hazafias Népfront kerületi 
bizottsága nevében javasol-
ta, hogy Méhes Lajost, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagját, a budapesti 
pártbizottság első titkárát 
jelöljék a 44-es számú vá-
lasztókerület országgyűlési 

A 2. sz. választókerületben képviselőjelölt: 

Csókáss Zolfánné 
Megirigyelhetné a szegedi 

Ifjúsági Ház a tegnap dél-
után a falai közt rendezett 
országgyűlési képviselő jelö-
lő gyűlés látogatói létszámát, 
mert erre mondják a diva-
tos közhellyel, hogy „zsúfo-
lásig telt széksorok előtt..." 
Mintegy 580 résztvevővel 
kezdte meg a 2. sz. választó-
kerület a gyűlést. Novákné 
Halász Anna, a KISZ Szeged 
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képviselőjének. A jelölést bizottságának e su 
támogató hozzászólások után ^ r a v o ' t a J e 'o l o

u ^yules 
a résztvevők egyhangúlag e l n o k e ' s bevezetődben ko-
elfogadták a javaslatot. 

Borsod megye 19. számú 
választókerületében — Sá-

szöntötte az Ifjúsági Ház 
dísztermében megjelent vá-
lasztópolgárokat, köztük a 
megyei párt-végrehajtóbi-rospatakon — a Coménius z o t t ság képviseletében meg 

Tanítóképző Főiskola gya-
korló általános iskolájának 
aulájában gyűltek össze 

jelent dr. Olasz Sándort, 
Berta Istvánt, a városi párt-
bizottság titkárát, a megyei 

választópolgárok, hogy meg- t a n á C s képviseletében meg-
válasszák képviselőjelöltjü- jelent Kulcsár Sándort, 
ket. Deme László, a Borsod Hazafias Népfront Csongrád 
megyei pártbizottság titká-
ra a népfrontbizottság ne-
vében javasolta, hogy Hu-
szár Istvánt, a Miniszterta- aki a Hazafias Népfront Or-

Csókási Zoltán né (középen) választói között 
megyei bizottságának nevé-
ben részt vevő dr. Tényi vény résztvevői között igen 
Máriát és Horváth Lászlót, sok nyugdíjas is volt. Berta 

nács elnökhelyettesét jelöl-
jék a kerület országgyűlési 
képviselőjévé. A gyűlés 
résztvevői a jelölést támo-
gató hozzászólások után 
egyhangúlag elfogadták a 
javaslatot 

Szegeden tegnap két vá-
lasztókerületben jelöltek or-
szággyűlési képviselőket 

szágos Tanácsát képviselte. 
Nemzedékek találkozója 

— ezt a címet is adhattuk 
volna a jó hangulatú, esemé-
nyekben gazdag összejövetel-
nek, hiszen az országgyűlési 
képviselőjelölt Csókási Zol-

István előadói beszédében 
áttekintést adott a város fej-
lődéséről, majd ismertette a 
Hazafias Népfront javasla-
tát a 2. sz. választókerület 
képviselőjelöltjére, s egysze-
rű, de hatásos szónoki for-
dulatként jelöltet és jelölő-

tánné Hódi Ilona, igencsak a ket közelebb hozva egymás-
fiatal korosztályhoz tartozik, hoz, Csókási Zoltánnét, is-

megoldódott hangulatban 
egymás utón emelkedteV 
szólásra a jelölt munkatár-
sai, a Szegedi Szalámigyár 
és Húskombinát dolgozói, is--
merősök, barátok, a mozgal-
mi munkában a jelölttel 
együtt dolgozó kollégák, s a 
választókerület Tarján és a 
hozzá tartozó FeLsőváros vá-
lasztópolgárai, s közvetlen 
meleg hangon méltatták a 

ugyanakkor a nagygyűlésnek- mertebb nevén, . mint Hódi szalámigyári íizjkai munkás-
is méltán nevezhető rendez- Icát mutatta be. A hirtelen 

A 6. sz. választókerületben képviselőjelölt: 

Dr. Pefri Gábor 
1945-ben került Szegedre. 

Gyakorlóorvos volt akkor 
Orvos, aki már akkor k 
tudta, hogy nemcsak az em-
bereket, hanem a társada-
lom bajait is szükséges gyó-
gyítani. 

Dr. Petri Gábor jelenleg a 
SZOTE rektora, az Elnök: 
Tanács tagja, akadémikus, 
sebészprofesszor. Az ország 
közéletében 1963 óta vesz 
részt országgyűlési képvise-
lőként. Az Elnöki Tanács 
tagjává 1969-ben választot-
ták. 

Epitethon ornans, eposzi 
jelző; dr. Petri Gábornak is 
van már ilyen eposzi jelzö-
ie. Kórházépítőnek, klinika-
építőnek nevezik, s méltán 
mert annyi minden soha 
nem történt, mint az ő köz-
szereplése idején Szeged és 
Csongrád megye közegész-
ségügyének fejlődésében. 

Az is jellemző reá. amit 
legutóbbi rektorrá választá-
sakor mondott: „Én már Szegedi 
elég öreg vagyok ahhoz. Egyetem 
hogy ne legyenek egyéni 
ambícióim, ezért minden 
energiámat a köz szolgála-
tára fordítom." 

A tegnapi jelölő gyűlésen, 
melyen dr. Szőkefalvi-Nagy 
Béla akadémikus volt az 
elnök, részt vett a párt . és 
állami szervek képviseleté-
ben dr Vajda György. a 
megyei párt-végrehajtóbi-
zottság tagja, dr. Petrik Ist-
ván. a megyei tanács elnök-
helyettese és Szántó Tiva-
dar. a városi pártbizottság 
osztályvezetője; ott volt 
Utó György, a Miniszterta-
Inács Tanácsi Hivatalának 
képviselője is. 

Dr. Petri Gábor választóival beszélget 
Először dr. Török Judit, a 

Orvostudományi 
pártbizottságának 

szervező titkára szólt a kép-
viselőjelölt mellett. Elmond-
ta, hogy dr. Petri Gábor 
akadémikus döntő érderlne-
ket szerzett abban, hogy a 
magyar egészségügyi integ-
ráció a mai magas fokra ju-
tott. Hangsúlyozta, hogy az 
orvosegyetemen folyó kép-
zés példa lehet bárki szá-
mára. 

Ezek után dr. Borsodi An-
na, az újszegedi Gyermek-
kórház orvosa, maid Takács 
Sarolta, az egészségügvi fő-
iskola másodéves hallgatója 
kért szót. Mindkettőjük hoz-
zászólásából az világlott ki, 
hogy az egészségügy döntő. 

nő és szocialista brigádvezé-
tő munkáját, közösségi ma-
gatartását és egyéni aktivi-
tását. Nagy derültséget és 
egyetértést kifejező vastap-
sot keltett egy közvetlen 
hangú nyugdíjas, Takács Ist< 
ván hozzászólása, aki a sa-
ját korosztálya nevében tá-
mogatást ígért a képviselő-
elöltnek és egyben azzal 'a 

feladattal is ellátta — 
amennyiben őt választják 
június 8-án —, hogy képvi-
selje a modern városrész la-
kóinak és a nyugdíjasoknak 
is az érdekeit. Az egymás 
után sorjázó ' hozzászólok 
szavai végén Novákné Ha-
lász Anna szavazásra- kérte 
fel a jelölő gyűlés résztve-
vőit, akik egyhangú szava-
zattal a választókerület kép-
i iselőjelöltjéül Csókási Zol-
t ínné Hódi Ilonát válasz-
tották. 

A jelölt meghatott szavak 
kai köszönte meg az előle 
gezelt bizalmat. 

A jelölő gyűlés után az iz-
galomtól kipirult arcú jelöl-
tet megkérdeztük munkájá-
ról. 

— Tizennégy éves korom 
óta dolgozom — már tizen-
két éve — a szalámigyár-
ban, mégpedig a húsfeldol-

meghatározó kérdése politi- gozó üzemben, mint töltőnó. 
kai életünknek. S ahhoz. Tulajdonképpen azt Í6 mond-
hogy e terület ügyei jól in- hatom, hogy szal.ámigyári 
téződjenek. dr. Petri Gábor 
tekintélyére, politikai ta-

család tagja vagyok,'N. mert 
édesanyám, é d e s a p á m , a 

pasztalataira. orvosi tudása- bátyám, szóval az egész Hó-
ra van szükség. Ezt erősítet-
te meg Halász Nándor, a 

di család, sőt még a férjem 
is ott dolgozik. Szeretem a 

Biológiai Kutató Központ munkámat, amivel egyHitt 
igazgatóhelyettese is. A leg- jár a közösségi élet is; 
nagyobb tapsot Muska Má- Ugyanis van egy ifjúsági szó-
rta hozzászólása aratta, aki cialista brigádunk, annak én 
elmondta, hogy az akadé- vagyok a vezetője. Hogy kit 
mikus orvosként is mindi? képviselek, ha megválaszta-
az embereket szolgálja, cím- nak? Természetesen a vá-
ré és rangra tekintet nélkül, lasztókerületet, de egyben a 

Dr. Petri Gábor a jelölést fiatalságot, és mindenkit, aki 
elfogadta. A 6. számú vá- gondjával hozzám fordul, 
lasztókerütetben a követke- A 2. sz. választókerület 
ző jelölő gyűlésre 25-én következő jelölő gyűlése áp-
kerül sor, a KSZV újszegedi rilis 24-én lesz, a cipőgyár 
gyárában. kultúrtermében. 

Köszöntjük a kongresszusi és a felszabadulási mankaverseny résztvevőit! 
(Az MSZMP Központi Bizottságának május l-l jelszavaiból.) 


